
Id: 3F399CCB-8796-45AE-B5A5-9EFFDE2888EC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 104/2022 

ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 76/2022 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 17 maja 2022r. 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zmienionej Uchwałą Nr 81/2022 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 

2 czerwca 2022 oraz Uchwałą Nr 91/2022 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 30 czerwca 2022r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 14 ust.14 oraz ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się plan finansowy dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Ustalenie planu finansowego następuje w zakresie dochodów i wydatków z uwzględnieniem 

finansowania wydatków bieżących w 2022r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu       

                         

Piotr Ambroszczyk 

 

 

 

Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski                        

Członkowie Zarządu:   

Jerzy Materek                                                 

Izabela Wrona       

Stanisław Wojtan       

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 3F399CCB-8796-45AE-B5A5-9EFFDE2888EC. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie  

Ministerstwo Finansów przekazało na rachunek bankowy budżetu Powiatu środki finansowe z tytułu wsparcia 

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy: 

- pierwsza transza środków w kwocie 10.397,00 zł wpłynęła w dniu 15 kwietnia 2022r. 

- druga transza środków w kwocie 21.577,00 zł wpłynęła w w dniu 23 maja 2022r. 

- trzecia transza środków w kwocie 22.581,00 zł wpłynęła w dniu 22  czerwca 2022r. 

- czwarta transza środków w kwocie 20.792,00 zł wpłynęła w dniu 22 lipca 2022r.  Otrzymane Środki zostały 

przeznaczone na zwiększenie planu wydatków szkół i placówek oświatowych, do których uczęszczają 

dzieci, które przybyły do Polski z terenu Ukrainy. 

1. W związku z umową nr 35/I/2022 zawartej pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem 

Starachowickim wprowadzono do budżetu powiatu kwotę 118.773,90 zł stanowiącą refundację wydatków 

poniesionych w okresie od 25 lutego do 18 marca 2022 r. na realizację zadania polegającego na 

zorganizowaniu zakwaterowania wraz z wyżywieniem dla cudzoziemców z terenu Ukrainy.  

2. W związku z umową nr 35/II/2022 zawartą pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem 

Starachowickim wprowadzono do budżetu powiatu kwotę 399.520,00 zł na finansowanie albo zwrot wydatków 

lub kosztów poniesionych w okresie od 19 marca do 30 kwietnia 2022 r. na realizację zadania polegającego na 

zorganizowaniu zakwaterowania wraz z wyżywieniem dla cudzoziemców z terenu Ukrainy. Niewydatkowana 

przez Starostwo Powiatowe kwota w wysokości 29.469,50 zł została zwrócona na rachunek Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w dniu 23 maja 2022r.Otrzymane i wydatkowane środki stanowią kwotę 

370.050,50 zł 

3. W związku z umową nr 35/III/2022 zawartą pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem 

Starachowickim wprowadzono do budżetu powiatu kwotę 279.680,00 zł na finansowanie albo zwrot wydatków 

lub kosztów poniesionych w okresie od 1 maja do 31 maja 2022 r. na realizację zadania polegającego na 

zorganizowaniu zakwaterowania wraz z wyżywieniem dla cudzoziemców z terenu Ukrainy. Niewydatkowana 

przez Starostwo Powiatowe kwota w wysokości 20.408,98 zł została zwrócona na rachunek Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w dniu 23 czerwca 2022r.Otrzymane i wydatkowane środki stanowią 

kwotę 259.271,02 zł 

5. W związku z umową nr 35/IV/2022 zawartą pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem 

Starachowickim wprowadzono do budżetu powiatu kwotę 201.810,00 zł na finansowanie albo zwrot wydatków 

lub kosztów poniesionych w okresie od 1 czerwca do 31 czerwca 2022 r. na realizację zadania polegającego na 

zorganizowaniu zakwaterowania wraz z wyżywieniem dla cudzoziemców z terenu Ukrainy. Niewydatkowana 

przez Starostwo Powiatowe kwota w wysokości 10.060,36 zł została zwrócona na rachunek Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w dniu 18 lipca 2022r.Otrzymane i wydatkowane środki stanowią kwotę 

191.749,64 zł 

Art.14. ust.14 oraz ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) stanowi, że:   

1. Państwowe jednostki budżetowe i jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki 

z Funduszu na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki, o których mowa 

w art. 14 ust. 1 tejże ustawy, w ramach planu finansowego tego rachunku. 

2. Wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują środkami oraz 

opracowują plan finansowy dla rachunku, o którym mowa w art. 14.  W związku z powyższym Zarząd Powiatu 

opracował plan finansowy dla wydzielonego rachunku dochodów i wydatków związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który to plan stanowi 

załącznik do niniejszej Uchwały.  Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

        SKARBNIK POWIATU 

        Magdalena Zawadzka  

 



Id: 3F399CCB-8796-45AE-B5A5-9EFFDE2888EC. Podpisany Strona 3 

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr  104/2022 

Zarządu Powiatu w Starachowicach 

z dnia  26  lipca 2022 roku 

 

 

Plan finansowy dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy  

z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa.  

 

DOCHODY 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 939 845,06 

 75495  Pozostała działalność  939 845,06 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskanych z 

innych źródeł 

939 845,06 

758   Różne rozliczenia 75 347,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 75 347,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskanych z 

innych źródeł 

75 347,00 

Razem: 1 015 192,06 

 

 

WYDATKI 2022 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 939 845,06 

 75495  Pozostała działalność  939 845,06 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 979,73 

 4260 Zakup energii 22 372,93 

 4300 Zakup usług pozostałych 904 492,40 

801   Oświata i wychowanie 59 511,50 

 80195  Pozostała działalność  59 511,50 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 920,35 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 248,24 

 4240 Zakup pomocy dydaktycznych i książek 22 106,94 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 957,25 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 
24 278,72 

854     Edukacyjna opieka wychowawczy 15 835,50 

 85495  Pozostała działalność 15 835,50 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 014,66 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 121,45 

 4240 Zakup pomocy dydaktycznych i książek 8 897,30 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 802,09 

Razem: 1 015 192,06 

 


